
Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 k ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ NADLIMITNÍ ZAKÁZKY ev. č. 017/2015 s názvem 

„Technické zajištění provozu přebíracích míst ČSÚ ve volbách“ 

Zadavatel: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 
Sídlem: Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 
IČO: 000 25 593 

 
V Praze dne 26. srpna 2015 

Zadavatel tímto poskytuje dodatečnou informaci č. 2 k zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Technické zajištění provozu 
přebíracích míst ČSÚ ve volbách“, zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). Tato dodatečná informace je poskytována na základě předchozí žádosti uchazeče, která byla zadavateli doručena e-mailem dne 21. srpna 2015. 
 

Dotaz Odpověď 

1. V zadávací dokumentaci je požadavek, aby zpracovatelské sestavy nebyly 
starší než 24 měsíců od data výroby. Vzhledem k seznamu voleb uvedených 
v této zadávací dokumentaci tedy vychází, že je zapotřebí minimálně 1 x 
obnovit kompletní HW sestavy, tedy, že sestavy, které budou použity na 
volby v roce 2016 již není možné použít na volby v roce 2018. 
Je náš předpoklad správný i s ohledem na zdvojnásobení nákladů nutných 
pro zajištění služby? 

Ano, zařízení v termínu konání posledního kola voleb nesmějí být starší než 
24 měsíců od data výroby. Tj. notebooky a tiskárny použité pro podzimní 
volby roku 2016 (např. v červenci 2016) je možno ještě použít na volbu 
prezidenta republiky v roce 2018 (předpoklad konání voleb leden 2018). Pro 
podzimní volby 2018 by již měly být použity nové notebooky. 

2. V zadávací dokumentaci není specifikován počet plošných zkoušek. Je 
možné, aby zadavatel tento počet upřesnil? 

Počet plošných zkoušek pro standardní volby (celoplošné) je tři (výjimečně 
4), přičemž první se koná z krajských (popř. okresních) pracovišť ČSÚ 
a centra, ostatní dvě (příp. 3) z přebíracích a výstupních míst. V případě 
„malých“ voleb (např. doplňovací volby do Senátu, nové volby do obcí) se 
koná jen jedna zkouška z přebíracích míst. 

3. V zadávací dokumentaci jsou zmíněna testovací pracoviště. 
Předpokládáme, že se jedná o místa, kde probíhá 1. plošná zkouška. Jsou 
tato místa identická s přebíracími místy, nebo bude zapotřebí zajistit převoz 
techniky na přebírací místa? 
Kolik testovacích pracovišť' zadavatel předpokládá? 

Testovacími pracovišti jsou budovy krajských pracovišť ČSÚ (12 míst) 
+ budova ČSÚ v Praze (3 místa). Z těchto pracovišť se koná i první zkouška 
u standardních voleb. 
Ano, bude případně nutno zajistit převoz techniky. 

4. V zadávací dokumentaci je požadavek, aby při instalaci na přebírací místo 
byla tiskárna vybavena tonerem s kapacitou 1000 stran. Jakým způsobem 
bude zadavatel řešit výměnu toneru, pokud dojde k vypotřebování 
instalovaného toneru? 
Je tato výměna toneru na přebíracím místě požadována po dodavateli 
v rámci služby? 

Dojde-li k vypotřebování toneru (vytištění cca 1000 stran) požaduje zadavatel 
dodání toneru nového v rámci poskytované služby na přebírací místo. 

5. Předpokládáme správně, že požadavek na kapacitu toneru 1000 stran je 
při 5% pokrytí? 

Ano, předpoklad je správný. 



Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

6. Předpokládáme správně, že Zadavatel požaduje, aby byla při instalaci na 
přebírací místo tiskárna vybavena tonerem s kapacitou 1000 stran pro každé 
jednotlivé volby? 

Ano, pro každou zpracovatelskou sestavu je třeba jedna tiskárna vybavená 
tonerem s kapacitou 1000 stran. Pokud je při souběhu voleb dodávána jedna 
sestava, pak je dodávána i jen jedna tiskárna s kapacitou toneru 1000 stran. 
A naopak, pokud jsou pro jedny volby dodávány dvě sestavy na jedno 
přebírací místo, pak musí být dodány i dvě tiskárny, každá s tonerem 
s kapacitou 1000 stran. 

7. Zadavatel požaduje odstranění jakékoli závady/poruchy na technice v 
definovaných termínech (ZD - příloha 1, kapitola 3). Spadají mezi tyto závady 
případné poruchy software instalovaného na zpracovatelském notebooku? 

Do této kategorie nespadá SW, který nebyl součástí jednotného image a byl 
na notebooky doinstalován pracovníky ČSÚ (standardně se jedná o vlastní 
programy ČSÚ pro zpracování voleb). 

8. Zadavatel požaduje instalaci antivirového systému (ZD - příloha 1, kapitola 
2). Má být licence tohoto systému pro všechna přebírací místa součástí 
celkové nabídkové ceny? 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče spojené 
s plněním předmětu veřejné zakázky. 

9. Zadavatel požaduje aktualizaci databáze virů i v průběhu poskytování 
služby. Bude možné, aby po tuto dobu zpracovatelské notebooky prováděli 
aktualizaci přímo ze sítě Internet nebo musí Zhotovitel zajistit aktualizaci 
jiným způsobem? 

Zpracovatelské notebooky nebudou mít přístup do sítě Internet. Budou 
napojeny pouze do VPN, ze které bude přístup jen do interní sítě ČSÚ 
s konkrétně vyjmenovanými přístupy. Zhotovitel musí zajistit aktualizaci jiným 
způsobem. 

10. Jak a kdy bude zadavatel kontrolovat splnění požadavku na maximální 
stáří sestav v délce 24 měsíců? 

Zadavatel počítá s kontrolou stáří zařízení dodaného na volby, přičemž si 
vyhrazuje právo nesdělovat možný způsob provedení případné kontroly. 

 


	V Praze dne 26. srpna 2015

		2015-08-26T14:55:15+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




